
  

 
WSC Mittwochssegeln 2023 

Wilhelmshavener Segel Club 

Ergebnisse Stand: 17.05.2023 

 

Gesamt Wertung 
gesegelt: 4, Streicher: 0, gewertet: 4, Teilnehmer: 14, Wertungssystem: WSC Mittwoch CHIPS 

Rang Boot Eigner YS Startzeit 
1. 

26.04. 
2. 

03.05 
3. 

10.05. 
4. 

17.05. 
Total Netto 

1 Jan Bart J. Owen & C. Rübsamen 114 17:53:32 91.5 63.7 70.5 75.6 301.3 301.3 

2 Race M. Blenk 97 18:07:55 0.0 DNC 96.2 97.7 97.3 291.2 291.2 

3 Lucy Christoph Dons 91 18:13:00 0.0 DNC 88.1 90.9 90.1 269.1 269.1 

4 Fix4Fun T. Nüssmann, Stefan Hoffmann ... 101 18:04:32 80.0 79.9 84.1 0.0 DNC 244.0 244.0 

5 Zampano Gerd Peters 104 18:02:00 57.0 31.1 63.7 61.2 213.0 213.0 

6 Passionata Wolfgang Hagenmüller 98 18:07:05 0.0 DNC 55.5 56.9 82.8 195.2 195.2 

7 Walküre Jens Taschke 111 17:56:05 0.0 DNC 39.3 77.3 46.8 163.4 163.4 

8 Goedeke Michel Jürgen Rompa 114 17:53:32 0.0 DNC 47.4 50.1 54.0 151.5 151.5 

9 Offline Thomas Ehring 108 17:58:37 0.0 DNC 71.8 43.3 32.4 147.5 147.5 

10 Loopwech Rainer Fischer 112 17:55:14 0.0 DNC 0.0 DNC 36.5 39.6 76.1 76.1 

11 Lucy & Co Christoph Dons 102 18:03:42 68.5 0.0 DNC 0.0 DNC 0.0 DNC 68.5 68.5 

12 Taurus Jule Schmidt 107 17:59:28 0.0 DNC 0.0 DNC 0.0 DNC 68.4 68.4 68.4 

13 Missi Wolfhard Moser 130 17:40:00 0.0 DNC 0.0 DNC 22.9 25.2 48.1 48.1 

14 Swantje Reiner Freese 114 17:53:32 0.0 DNC 0.0 DNC 29.7 0.0 DNC 29.7 29.7 

 

Gruppe A Wertung 
gesegelt: 4, Streicher: 0, gewertet: 4, Teilnehmer: 8, Wertungssystem: WSC Mittwoch CHIPS 

Rang Boot Eigner YS Startzeit 
1. 

26.04. 
2. 

03.05 
3. 

10.05. 
4. 

17.05. 
Total Netto 

1 Race M. Blenk 97 18:07:55 0.0 DNC 93.8 93.8 93.8 281.4 281.4 

2 Lucy Christoph Dons 91 18:13:00 0.0 DNC 83.9 83.9 83.9 251.7 251.7 

3 Fix4Fun T. Nüssmann, Stefan Hoffmann ... 101 18:04:32 90.0 74.0 74.0 0.0 DNC 238.0 238.0 

4 Zampano Gerd Peters 104 18:02:00 65.0 44.2 64.0 54.1 227.3 227.3 

5 Passionata Wolfgang Hagenmüller 98 18:07:05 0.0 DNC 54.1 54.1 74.0 182.2 182.2 

6 Offline Thomas Ehring 108 17:58:37 0.0 DNC 64.0 44.2 44.2 152.4 152.4 

7 Lucy & Co Christoph Dons 102 18:03:42 77.5 0.0 DNC 0.0 DNC 0.0 DNC 77.5 77.5 

8 Taurus Jule Schmidt 106 17:59:28 0.0 DNC 0.0 DNC 0.0 DNC 64.0 64.0 64.0 

 

Gruppe B Wertung 
gesegelt: 4, Streicher: 0, gewertet: 4, Teilnehmer: 1, Wertungssystem: WSC Mittwoch CHIPS 

Rang Boot Eigner YS Startzeit 
1. 

26.04. 
2. 

03.05 
3. 

10.05. 
4. 

17.05. 
Total Netto 

1 Walküre Jens Taschke 111 17:56:05 DNC 86.1 86.1 86.1 258.3 258.3 

 

Gruppe C Wertung 
gesegelt: 4, Streicher: 0, gewertet: 4, Teilnehmer: 4, Wertungssystem: WSC Mittwoch CHIPS 

Rang Boot Eigner YS Startzeit 
1. 

26.04. 
2. 

03.05 
3. 

10.05. 
4. 

17.05. 
Total Netto 

1 Jan Bart J. Owen & C. Rübsamen 114 17:53:32 86.1 88.2 91.5 90.0 355.8 355.8 

2 Goedeke Michel Jürgen Rompa 114 17:53:32 0.0 DNC 74.6 80.0 77.5 232.1 232.1 

3 Loopwech Rainer Fischer 112 17:55:14 0.0 DNC 0.0 DNC 68.5 65.0 133.5 133.5 

4 Swantje Reiner Freese 114 17:53:32 0.0 DNC 0.0 DNC 57.0 0.0 DNC 57.0 57.0 

 

Gruppe D Wertung 
gesegelt: 4, Streicher: 0, gewertet: 4, Teilnehmer: 1, Wertungssystem: WSC Mittwoch CHIPS 

Rang Boot Eigner YS Startzeit 
1. 

26.04. 
2. 

03.05 
3. 

10.05. 
4. 

17.05. 
Total Netto 

1 Missi Wolfhard Moser 130 17:40:00 DNC DNC 86.1 86.1 172.2 172.2 

 

  



 

Gruppe E Wertung 
gesegelt: 0, Streicher: 0, gewertet: 0, Teilnehmer: 0, Wertungssystem: WSC Mittwoch CHIPS 

Rang Boot Eigner YS Startzeit Total Netto 

 

Ergebnis der 4. Fahrt - Gesamt Wertung - 17.05. um 19:30 
Start: Känguru, Zielwertung nach: Platz  

Rang Boot Eigner YS Startzeit Platz Punkte 

1 Race M. Blenk 97 18:07:55 1 97.3 

2 Lucy Christoph Dons 91 18:13:00 2 90.1 

3 Passionata Wolfgang Hagenmüller 98 18:07:05 3 82.8 

4 Jan Bart J. Owen & C. Rübsamen 114 17:53:32 4 75.6 

5 Taurus Jule Schmidt 107 17:59:28 5 68.4 

6 Zampano Gerd Peters 104 18:02:00 6 61.2 

7 Goedeke Michel Jürgen Rompa 114 17:53:32 7 54.0 

8 Walküre Jens Taschke 111 17:56:05 8 46.8 

9 Loopwech Rainer Fischer 112 17:55:14 9 39.6 

10 Offline Thomas Ehring 108 17:58:37 10 32.4 

11 Missi Wolfhard Moser 130 17:40:00 11 25.2 

 

verwendete Wertungskodes 

Kode Beschreibung Punkte 

DNC Did not come to the starting area 0 

 
http://www.sailwave.com Sailwave Scoring Software 2.29.0  http://www.segelnimwsc.de 
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